CONCURSO PÚBLICO

EDITAL N.° 01/2008

COMUNICADO IMPORTANTE

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de
Duque de Caxias - IPMDC, por intermédio da Comissão de Concurso Público,
nomeada pela Portaria n.º261/2008, no uso de suas atribuições legais, vem
levar ao conhecimento de todos os interessados o presente comunicado:

Considerando o disposto no subitem n.º 14.8.1 do referido Edital, RESOLVE:

I – Prorrogar o período de inscrições para até o dia 10 de novembro de 2008;

II – Em decorrência do contido no item anterior, o prazo para Inscrição pela
Internet, através do site www.ipdep.org.br fica também alterado para até as
23:59 horas do dia 10 de novembro de 2008;

III - Ficam mantidos os horários e o local previsto para atendimento e
realização das inscrições; e

IV - Entrega de atestado que indique a espécie e o grau ou nível de deficiência
de que são portadores, com expressa referência ao código correspondente da
Classificação Internacional de Doenças (CID) e à sua provável causa ou
origem. Para os candidatos inscritos pela internet até 10 de novembro de
2008.

Duque de Caxias, 05 de novembro de 2008.

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público